

Relatório Resumido da Execução Orçamentária



Município de Seabra - BA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JUNHO/2017 A MAIO/2018

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES											PREVISÃO ATUALIZADA 2018		
	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Sep/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018		Maio/2018	TOTAL (A.T. 12 MESES)
RECEITAS CORRENTES (R)	6.526.815,71	6.290.326,50	6.188.342,78	6.548.878,05	7.082.342,21	6.134.826,14	10.566.494,59	8.930.938,44	8.503.939,43	8.094.829,29	8.207.198,69	8.340.132,95	84.284.333,29	94.839.875,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	398.655,37	347.158,82	322.328,95	348.852,92	1.137.316,04	642.317,03	918.372,27	494.178,80	382.843,88	494.735,38	443.016,71	362.238,50	6.431.375,41	7.104.100,00
I.P.T.U.	0,00	487,81	57.188,64	185.269,68	150.757,04	13.110,37	34.141,80	38.230,18	18.891,05	24.444,63	13.574,41	23.705,70	517.821,31	508.400,00
I.S.S.	239.813,53	194.848,61	154.133,19	250.066,76	544.306,62	267.061,95	322.447,42	239.891,75	205.996,13	281.498,78	266.004,43	234.404,63	3.240.683,00	3.770.000,00
I.T.B.I.	5.096,24	9.440,53	16.130,54	18.164,91	4.939,63	28.482,41	9.348,40	11.964,28	9.807,98	18.116,85	9.299,38	11.938,08	150.587,33	171.000,00
I.R.U.F.	125.280,03	118.112,30	14.860,86	17.237,20	373.838,87	281.178,27	301.108,98	148.132,72	195.998,13	143.838,52	91.371,92	93.816,73	1.998.778,59	2.220.000,00
Outras Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	28.470,57	23.279,67	28.106,31	69.697,27	63.605,88	74.864,23	29.228,70	16.117,00	23.148,33	28.899,60	62.086,57	18.438,36	103.864,28	344.700,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	508.000,00
Recursos Patrimoniais	32.756,65	18.654,53	15.097,49	10.507,27	10.160,60	7.785,78	8.308,50	8.540,87	7.146,39	8.823,91	8.967,60	8.294,57	146.045,18	517.200,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.540,87	7.146,39	8.823,91	8.967,60	8.294,57	41.787,34	517.200,00
Outras Receitas Patrimoniais	32.756,65	18.654,53	15.097,49	10.507,27	10.160,60	7.785,78	8.308,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104.257,84	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00
Transferências Correntes	6.089.841,91	5.906.220,31	5.848.692,91	5.893.203,15	5.883.010,51	5.447.896,72	8.656.322,32	5.328.968,69	8.116.557,04	5.589.128,56	5.748.590,24	7.547.063,70	77.430.368,06	86.468.375,00
Cota-Parte do FPM	2.317.225,42	2.991.102,07	2.028.139,43	1.763.792,08	1.930.884,26	1.986.049,08	3.821.271,83	2.421.655,45	3.165.881,05	2.131.862,17	2.226.188,05	2.743.118,77	29.477.152,46	34.914.000,00
Cota-Parte do ICMS	586.842,43	423.325,53	473.049,56	654.097,29	731.319,08	594.615,79	965.875,35	619.715,91	684.896,50	618.553,32	588.576,41	771.275,20	8.521.752,28	8.300.000,00
Cota-Parte do FVA	210.366,73	171.802,82	167.884,65	51.882,39	273.426,47	105.082,79	80.684,88	101.480,80	85.861,56	97.487,48	134.551,18	170.627,08	1.651.069,93	1.540.000,00
Cota-Parte do ITR	164,21	37,87	127,45	1.012,62	2.406,22	278,63	111,50	148,87	17,29	43,57	5,00	138,31	4.689,64	5.000,00
Outras Transferências Correntes	826.989,78	778.984,37	769.218,25	835.307,15	839.005,26	1.043.403,01	1.812.871,69	522.911,87	701.990,66	704.459,11	1.211.218,66	941.331,65	10.957.563,66	12.475.875,00
Transferências do LC 63/1989	5.458,83	6.132,44	5.738,53	5.129,43	7.725,49	8.316,48	8.714,88	8.501,21	8.432,22	5.551,59	5.925,69	6.018,86	78.815,73	71.400,00
Transferências do LC 87/1996	2.315,97	2.315,97	2.315,97	2.315,97	2.315,97	2.315,97	2.315,97	2.304,56	2.304,56	2.304,56	2.304,56	2.304,56	27.274,59	31.700,00
Transferências do FUNDEF	2.140.168,44	1.332.818,94	2.190.218,05	2.638.754,65	2.105.717,46	1.709.835,09	2.964.876,22	1.651.258,93	3.908.999,20	2.030.886,76	1.558.637,68	3.312.266,27	27.213.438,69	29.010.300,00
Outras Receitas Correntes	25.012,78	17.278,74	20.822,72	88.032,31	31.882,06	35.636,61	25.490,50	2.065,55	17.398,32	1.912,35	2.538,18	2.754,66	276.346,60	280.800,00
DEDUÇÕES (D)	619.402,86	517.271,36	574.903,30	482.812,33	582.110,33	537.688,27	741.020,38	629.056,99	787.798,89	588.658,86	594.125,33	737.489,23	7.363.097,53	8.924.408,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEF	619.402,86	517.271,36	574.903,30	482.812,33	582.110,33	537.688,27	741.020,38	629.056,99	787.798,89	588.658,86	594.125,33	737.489,23	7.363.097,53	8.924.408,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (R - D) = (L)	5.907.412,85	5.773.055,14	5.613.439,48	6.066.065,72	6.499.231,88	5.597.137,87	9.825.474,21	8.301.881,45	7.718.381,54	7.506.170,43	7.613.073,36	7.642.907,62	76.921.235,76	85.915.467,00

FONTE:
FABIO MIRANDA DE OLIVEIRA:
94495173553
FABIO MIRANDA DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

(Assinatura)
PATRICIA ROSA DE SOUZA SANTANA
TALIS SOUZEIRA

DURVAL NETO DA SILVA DAVID:
22643473841
DURVAL NETO DA SILVA DAVID
CRC-BA 036.253-0